
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERIA DE EDUCACiÓN Y CULTURA

Resolución de 16 de mayo de 2018
De la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publica la lista
provisional de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes
que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas
por Resolución de 03 de abril de 2018.

Resolución

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014¡ del Consejo de Gobierno¡ ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración¡
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (SOPA del 24
de mayo de 2014) establece que "cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento
general se hubiera agotado¡ estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de
aspirantes con derecho a su inclusión¡ se dictará la correspondiente resolución para la elaboraCión de bolsas
de aspirantes de las especialidades afectadas. '~

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo
previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 03 de abril de 2018, que aprobó la convocatoria
para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las
enseñanzas escolares del sistema educativo.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución.

RESUELVO

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo 1, con la puntuación que les
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes:

- 0590 Profesores de enseñanza secundaria
0590999 Lengua asturiana y literatura

- 0594 Profesores de música y artes escénicas
0594435 Danza española
0594437 Danza contemporánea

- 0597 Maestros
0597999 Lengua asturiana y literatura

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente,
con mención de la causa que genera la misma.

3. Se establece un plazo de 5 días hábiles, contado a partir de la publicación de la presente, para que los
interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas.

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA
POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 14 DE NOVIEMBRE DE 2017 (BOPA DEL 24 DE NOVIEMBRE)

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE

G~ r I;t,?
\y .•,¿'-

~ .:=.~- ....
; ~ '-¡,.. :,

~-y
I , -'--1'-J0Jl#~¿¡;:'¡"~L'::t::::

('J/ ~!
Manuel Villar Cordero



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Mayo 16, 2018

Cuerpo 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

FUNCION: Convocatoria 03/04/18

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

Opos.vI

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURA
APARTADOS

II IIIApellidos y nombreD.N.I.

011388693 GONZALEZ-RICO SALGADO, ISABEL r~IA

011444429 MORAN HERNANDEZ, ANGEL

071636913 GONZALEZ JIMENEZ, CRISTINA

076956866 ANTUÑA MENENDEZ, LAURA

053649429 ALVAREZ ESTRADA, ALBA

071701077 FERNANDI BAS, XUAN

076961044 GARCIA COPIN, ADRIANA

053679953 RODRIGUEZ PRIETO, MARINA

053509891 MENENDEZ FERNANDEZ, CLAUDIA ELENA

015485041 RODRIGUEZ MONTEAVARO, MIGUEL

032893139 DIOS SANZ, DARlO DE

010865744 LLANEZA VIOQUE, ANA ISABEL

071778557 VALDUVIECO GARCIA, PELAYO

009398843 FERNANDEZ RAPOSO, M ESTHER

032872844 BARAGAÑO LAVIADA, EULALIA

009433071 GARCIA FERNANDEZ, RAUL IVAN

40,0000

26,3857

6,3862

5,7626

0,2082

0,4164

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,4164

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1,0000

5,0000

2,0000

3,0000

3,0000

5,0000

2,0000

4,0000

3,0000

3,0000

2,0000

3,0000

3,0000

0,0000

0,4000

0,0000

10,0000 0,0000

4,6466 0,0000

10,0000 0,0000

7,9163 0,0000

7,2499 0,0000

4,9973 0,0000

7,0000 0,0000

3,5175 0,0000

3,0975 0,0000

2,7300 0,0000

1,3398 0,0000

0,7000 0,0000

0,5775 0,0000

2,1000 0,0000

0,0000 0,0000

0,0000 0,0000

51,0000

36,0323

18,3862

16,6789

10,4581

10,4137

9,0000

7,5175

6,0975

5,7300

3,7562

3,7000

3,5775

2,1000

0,4000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

51,0000

36,0323

18,3862

16,6789

10,4581

10,4137

9,0000

7,5175

6,0975

5,7300

3,7562

3,7000

3,5775

2,1000

0,4000

0,0000

Total por función: 16

TOTAL DEL LISTADO: 16

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Mayo 16, 2018

Cuerpo 0594 PROFESORES DE MUSICA y ARTES ESCENICAS

FUNcrON: 435-DANZA ESPAÑOLA Convocatoria 03/04/18

10,0000 0,0000 30,3150 0,0000 30,3150

4,2600 0,0000 12,9370 0,0000 12,9370

3,0000 0,0000 8,6096 0,0000 8,6096

2,1000 0,0000 7,2933 0,0000 7,2933

2,8330 0,0000 5,1930 0,0000 5,1930

1,6800 0,0000 1,6800 0,0000 1,6800

BIL DISTOTALBAREMO NOTA
Opos.v

APARTADOS

111
D.N.I. Apellidos y nombre

1 11

011919867 CARDAS JIMENEZ, MERCEDES C 11,3150 9,0000

013788163 GOMEZ CARRERAS, ESTHER 8,6770 0,0000

010832767 BANGO HELCON, SUSANA 3,6096 2,0000

048352784 CHECA TORREGROSA, SUSANA 3,1933 2,0000

009433478 ALVAREZ LLAVONA, IRATXE 2,3600 0,0000

032775432 GN~BORINO C~IES, BEATRIZ 0,0000 0,0000

Total por función: 6

TOTAL DEL LISTADO: 6

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Mayo 16, 2018

Cuerpo 0594 PROFESORES DE MUSICA y ARTES ESCENICAS

FUNcrON: 437-DANZA CONTEMPORANEA Convocatoria 03/04/18

APARTADOS BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

D.N.I. Apellidos y nombre I II III V
Opos.

016043000 SERNA AGUIRRE, ANA 34,9952 2,0000 10,0000 0,0000 46,9952 0,0000 46,9952

010838532 FERNANDEZ JUNQUERA, l·lAR lA JOS E 24,5787 2,0000 5,5200 0,0000 32,0987 0,0000 32,0987

010885526 CIENFUEGOS PRADA, JOSE LUIS 8,6770 0,0000 0,1400 0,0000 8,8170 0,0000 8,8170

010832767 BANGO HELeON, SUSANA 3,6096 2,0000 3,0000 0,0000 8,6096 0,0000 8,6096

072083746 TORRES TRII1ALLEZ, DANIEL 0,0000 5,0000 0,0000 0,0000 5,0000 0,0000 5,0000

0~2705860 RODRIGUEZ PINTOS, IRIS ELENA 0,0000 5,0000 0,0000 0,0000 5,0000 0,0000 5,0000

Total por función: 6

TOTAL DEL LISTADO: 6

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Mayo 16, 2018

Cuerpo 0597 MAESTROS

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURA
APARTADOS

FUNCION:

D.N.I. Apellidos y nombre

071768446 ARIAS VAZQUEZ, CLAUDIA

053537053 FERNANDEZ DE LAS CUEVAS, ROBERTO

009416266 CAMBLOR KELLER, SILVIA

2

03/04/18
BIL DIS

11,4164

5,0000

4,5200

3,1489

2,4000

2,0000

2,0000

0,0000

33,7197

21,5540

21,5248

14,8324

14 , 7770

14,7330

14,4436

12,2911

12,0000

12,0000

12,0000

11,8600

11,3554

11,2330

10,0689

10,0000

10,0000

9,9162

9,8000

9,5800

9,0000

8,4800

8,3200

8,1600

7,9689

7,7400

7,1800

7,0000

6,6200

6,1562

5,9200

5,5000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Convocatoria

NOTA TOTAL

Opas.

33,7197

21,5540

21,5248

14,8324

14,7770

14,7330

14,4436

12,2911

12,0000

12,0000

12,0000

11, 8600

11,4164

11,3554

11,2330

10,0689

10,0000

10,0000

9,9162

9,8000

9,5800

9,0000

8,4800

8,3200

8,1600

7,9689

7,7400

7,1800

7,0000

6,6200

6,1562

5,9200

5,5000

5,0000

4,5200

3,1489

2,4000

2,0000

2,0000

0,0000

BAREMO

v
0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4,4800

5,3200

6,1600

5,4831

5,7400

5,1800

0,0000

4,6200

2,7398

3,9200

3,5000

0,0000

2,5200

2,2631

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

111Ir
4,0000 10,0000

3,0000 9,6664

5,0000 10,0000

5,0000 7,7497

5,00007,0000

3,40008,0000

4,0000 8,0833

3,0000 8,2499

5,0000 7,0000

5,00007,0000

5,00007,0000

5,00006,8600

4,0000 7,0000

3,8000 7,0000

3,4000 7,0000

2,0000 7,5831

3,00007,0000

3,00007,0000

2,0000 7,4998

2,8000 7,0000

3,00006,5800

2,0000 7,0000

4,0000

3,0000

2,0000

2,0000

2,0000

2,0000

7,0000

2,0000

3,0000

2,0000

2,0000

5,0000

2,0000

0,4000

2,4000

2,0000

2,0000

0,0000

1

19,7197

8,8876

6,5248

2,0827

2,7770

3,3330

2,3603

1,0412

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,4164

0,5554

0,8330

0,4858

0,0000

0,0000

0,4164

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,4858

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,4164

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,4858

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

r~TINEZ FERNANDEZ, JESSICA

VIGIL FERNANDEZ, SARA

FRESNO SANCHEZ, LAURA

ALONSO VIEJO, M FLOR

GONZALEZ GONZALEZ, SARA

AMOR GARCIA, MIRIAM

GONZALEZ CALZADA, IRENE

FERNANDEZ ROZA, VIRGINIA

LOPEZ PERELA, MARIA

Z~IORANO OTERO, CLARA

PITO LIZCAINO, CHRISTIAN

MENDEZ PEREZ, r~~IA

JOVE SUAREZ, JOAQUIN

DIAZ ROZADO, LAURA

PEREZ CARREGAL, RAFAEL

GARCIA GABANCHO, MARINA

071882095

071674330

076960363

009414130

071728643

071671674

009449497

053508345

009446120

076960240

053511339

015485376

071657384

032892038

071897734

053519040

071882310 FERNANDEZ FERNANDEZ, ALBERTO

045325535 SUAREZ LORENZO, ADRIANA

071729291 SAN ~1ARTIN GIL, REBECA

071725268 SANT~1ARIA SANTA CRUZ, PATRICIA

071777247 GARCIA DE VEGA YAÑEZ, LAURA

071898628 FERNANDEZ CUERVO, SN~UEL

053510202 RODRIGUEZ CORRIPIO, YESSICA

032893031 C~1PO FERNANDEZ, ADELAIDA DEL

076953136 LOPEZ RUBIN, YLENIA

053550307 RODRIGUEZ CASO, ASTRID

032891503 CARROCERA BRAGA, HECTOR

053646931 RIVERA ALV~~EZ, ~~DREA

009448777 LASTRA FERNANDEZ, GUILLERMO

071769918 VELASCO SUÁREZ, PABLO

053649837 FARIÑAS ACEBAL, PAULA

053520193 GONZALEZ GONZALEZ, CRISTIAN

071776993 PEREZ TUBIO, ALVARO

071659306 LOZANO COLLOTO, MIGUEL

011910544 FERNANDEZ RODRIGUEZ, M BEGOÑA

071965098 SO~~ SU~~EZ, NEREA

053549836 TOYOS CASARES, XANA

Total por función: 40

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 1 de 2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Mayo 16, 2018

TOTAL DEL LISTADO:

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

40

Página 2 de 2



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CON5EJERiA DE EDUCACiÓN Y CULTURA

ANEXO 11
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

Código DNI APN CAUSA EXCLUSION

0594435 044283108
Aguilar Rodríguez, Antonio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
Eloy de mayo de 2017.

0597999 053517711 Alonso Pérez, Víctor Manuel No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.

0594435 053540839 Alvarez Feal, María
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.

0590999 071873582 Alvarez Bermeio, M Jesus No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lenqua asturiana.
0590999 010056831 Arias Rodríquez, M Susana No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.

0594435 073996357 Begerano Martínez, Nuria
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0594435 007233157 Carrasco Cerrillo, M Milagros artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0597999 017473943 Castillo Ramos, Miriam No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.

0594435 045738135 Castro Cañadas, Elena
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.

0590999 071698827 Cayarga Rodríguez Xabiero No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.

0594437 023024665 Cervantes García, M Isabel
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.

0597999 053703531 Conejo Manceras, Noelia No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0594437 030236114 Corona Medina, Clara Beatriz artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0597999 032889150 Coto Espinosa, Laura No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.

0594437 032834867 Felpete Facal, M da Alba
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.

0597999 052416335 García Corrionero, Evelyn No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0590999 011407608 García Fernández Cesáreo Ya figura en bolsa del 18/11/2015.
0597999 010597479 García García, José Ya figura en bolsa del 23/11/2015.

0594435 030245295 Gómez Jaldón, M Mercedes
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.

0590999 071559427 González Berión, Amalia No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 070914818 González García, Ana No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0590999 053555162 González Menéndez, Ana M Ya figura en bolsa del 23/11/2015.

0594435 048567119 González Navarro, Irene Pilar
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.

0594435 051101415 González Velázquez, María No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0590999 071657384 Jove Suárez, Joaquín artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0594437 043466605 Lapeyre Valiño, Beittina artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0597999 026051516 López Sánchez, M del Mar No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 026051721 Marín Martínez, Isabel M No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 076134675 Martín Corchero, Oscar Mario No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 071901007 Menéndez Fernández Claudia No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el
0594437 044275041 Moreno Fuentes, Celedonio 1 artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o

equivalente.
0597999 028809688 Nieto Martin, Carlos No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERíA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

ANEXO 11
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente

CódiQO DNI APN CAUSA EXCLUSION
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0594435 045887442 Palomares Muñoz, Belén artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0597999 031001317 Partera García, Miguel
No presenta solicitud de instancia junto con la documentación.
No estar inscrita en el Reqistro de Capacitación de Lenqua asturiana.

0594437 033560017 Puga Mosteiro, Paula
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0594435 030787498 Raigón Jiménez, M del Mar artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0597999 071507621 Riquelme Alvarez, Carolina No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lenqua asturiana.
0597999 026501244 Robles Colodro M del Rocío No estar inscrita en el Reqistro de Capacitación de Lenqua asturiana.
0597999 071698933 Rodríguez Rodríguez, J Jesús No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lenqua asturiana.

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el

0590999 071636271 Roza Poza, Noelia de la
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.
No estar inscrita en el Reqistro de Capacitación de Lenqua asturiana.

0597999 076963298 Sánchez Suárez, Cristina No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 029776578 Sánchez Suero Inmaculada No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 032040471 Sarriá López, Antonio Jesús No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 076429808 Serrano Ramirez, Sergio No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 075256263 Sierra Salvador, Juana M No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.
0597999 075256264 Sierra Salvador, M Mar No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Lengua asturiana.

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.

0594435 048572748 Torregrosa Checa, Oiga No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o
equivalente.

0594437 076934567 Vilas Castro, Xiana
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22
de mayo de 2017.


